Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 590/2016

Manifesta aplauso ao Time de
Futebol Paysandu de Santa Bárbara
D’Oeste pela conquista do
campeonato da 3º divisão de
Futebol amador.

                     Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que com muita garra no dia 23 de julho os
jogadores do Paysandu foram para a final do campeonato e venceram o time
Bandeirantes na cobrança de pênaltis com o placar de 5 x 4.

CONSIDERANDO que o Paysandu é campeão invicto deste

campeonato e assim garante vaga para a 2º divisão do campeonato
Barbarense de Futebol em 2017.

           Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Time
Paysandu, pela conquista do campeonato da 3ª divisão do futebol amador de
Santa Bárbara d'Oeste 2016.  Encaminhando cópia da presente ao Sr. Antonio
José Virgíneo na Rua do Café nº1252 – Jd. Perola – Cep: 13454-171 – Santa
Bárbara d’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Agosto de 2.016.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-